
369

file:///D/HTML/cze74158.htm[15.01.2025 11:16:30]

369
VYHLÁŠKA

ze dne 2. září 2005,
kterou se mění vyhláška č. 232/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona

o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, týkající se klasifikace,
balení a označování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle § 3 odst. 7, § 19 odst. 3 a § 20 odst. 7 zákona č. 356/2003 Sb., o chemických
látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů:

Čl.I
Vyhláška č. 232/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o chemických látkách a chemických přípravcích a o
změně některých zákonů, týkající se klasifikace, balení a označování nebezpečných chemických látek a chemických přípravků, se
mění takto:
1. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„ 1) Směrnice Rady ze dne 27. června 1967 o sbližování právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení a
označování nebezpečných látek (67/548/EHS), naposledy změněna směrnicí Komise 2004/73/ES ze dne 29. dubna 2004, kterou
se po dvacáté deváté přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Rady 67/548/EHS o sbližování právních a správních předpisů
týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpečných látek.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/45/ES ze dne 31. května 1999 o sbližování právních a správních předpisů
členských států týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpečných přípravků, naposledy změněna nařízením (ES) č.
1882/2003 Evropského parlamentu a Rady ze dne 29. září 2003, kterým se rozhodnutí Rady 1999/468/ES přizpůsobují
ustanovení týkající se výborů, které jsou nápomocny Komisi při výkonu jejích prováděcích pravomocí stanovených v opatřeních
přijatých postupem podle článku 251 Smlouvy o ES.
Směrnice Rady ze dne 27. července 1976 o sbližování právních a správních předpisů týkajících se omezení uvádění na trh a
používání některých nebezpečných látek a přípravků (76/769/EHS), naposledy změněna směrnicí Komise 2004/21/ES, kterou se
po 30. mění směrnice 76/769/EHS.".
2.       V příloze č. 1 vysvětlivkách k tabulce C bodu 4 písm. a) Poznámka K zní: „Klasifikaci látky jako karcinogenní nebo
mutagenní není nutno použít, jestliže lze prokázat, že látka obsahuje méně než 0,1 % hmot. buta-1,3-dienu (číslo ES 203-450-8).
Pokud látka není klasifikovaná jako karcinogenní nebo mutagenní, musí se uvést alespoň S-věty S (2-)9-16. Tato poznámka se
používá pouze u určitých složitých látek vznikajících při zpracování ropy, uvedených v tabulce C.".
3.       V příloze č. 1 tabulka C zní:
(tabulku jsme nedigitalizovali)
 4.       V příloze č. 2 bodu 3.2.3 u věty R65 čtvrtá odrážka zní: „Látky nebo přípravky, které splňují tato kritéria, není nutno
klasifikovat, mají-li průměrné povrchové napětí větší než 33 mN/m při 25 °C, naměřeno tenziometrem podle du Nuoy nebo
metodami podle zvláštního právního předpisu 1).".
5.       V příloze č. 2 se na konci textu bodu 4.2.3.2 doplňuje věta „Výstražné symboly, přiřazené podle tohoto bodu nebo bodů
4.2.1.1 a 4.2.2.2, se na obalu nebo štítku uvedou bez slovního vyjádření nebezpečnosti.".
6.       V příloze č. 3 části druhé oddílu A se na konci textu bodu 9.4 doplňuje věta „Výstražné symboly, přiřazené podle tohoto
bodu nebo bodů 7.1, 7.2, 8.1, 8.2, 9.1, 9.2 a 9.3, se na obalu nebo štítku uvedou bez slovního vyjádření nebezpečnosti.".
7.       V příloze č. 3 části druhé oddílu B bodu 6.1 se za slova „Toxický pro reprodukci, fetální toxicita, kategorie 3         Xn; R63"
vkládá na nový řádek věta „Výstražné symboly, přiřazené podle tohoto bodu, se na obalu nebo štítku uvedou bez slovního
vyjádření nebezpečnosti.".
8.       V příloze č. 3 části druhé oddílu B bodu 6.2 se za slova „Toxický pro reprodukci, fetální toxicita, kategorie 3       Xn; R63"
vkládá na nový řádek věta „Výstražné symboly, přiřazené podle tohoto bodu, se na obalu nebo štítku uvedou bez slovního
vyjádření nebezpečnosti.".
9.       V příloze č. 5 se na konci textu doplňuje věta „V označení se R-věty uvedou formou textu.".
10.     V příloze č. 6 se na konci textu doplňuje věta „V označení se S-věty uvedou formou textu.".

ČI. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2005.

Ministr:
Ing. Urban v. r.

 

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=2180371780;p4r=305453682;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58536/573147_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=30996548;p4r=305460855;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58487/569908_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=32028996;p4r=305409661;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58654/579230_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=31816260;p4r=305433213;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58616/576866_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=2178568516;p4r=305456764;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58632/577896_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=2178568516;p4r=305456764;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58632/577896_5?
http://ad2.billboard.cz/please/redirect/26903/1/2/32/!hash=2178555959;h4r=2178568516;p4r=305456764;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58632/577896_5?

	Dysk lokalny
	369


